Publicado em: 24/11/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 192/21 – CSC                                                   DATA: 24/11/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Reabertura de Prazo
1.1) CC n° 024/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada

em Obras Serviços de Engenharia para Construção do Hospital Público

Veterinário do Amazonas, Localizado em Manaus/AM. - Secretaria de

Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.

Data da Realização: 27/12/2021 às 08:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1474/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação do Serviço de Lavanderia Hospitalar Interna, para atender as
necessidades do Hospital e Pronto Socorro da Criança Zona Sul - HPSCZS.
2.2) PE n° 1475/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes (Balança Antropométrica, Estetoscópio, Alicate e Outros), para
atender as necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.3) PE n° 1476/2021–CSC: Aquisição de Réguas Linimétricas de Alumínio
Anodizado para atender as necessidades do Centro de Monitoramento e
Alerta - CEMOA - Subcomando de Ações de Defesa Civil - SUBCOMADEC.
2.4) PE n° 1477/2021–CSC: Aquisição de Caixa Térmica, a Fim de atender
as necessidades da Fundação de Vigilância em Saúde do Amazonas - Dra.
Rosemary Costa Pinto - FVS-RCP.
2.5) PE n° 1478/2021–CSC: Aquisição de Material de Higiene e Limpeza
(Vassoura, Detergente, Escova Limpeza e Outros), para Formação de Ata
de Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do
Governo do Estado do Amazonas.
2.6) PE n° 1479/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Marcenaria, sob demanda, com
Fornecimento de Material, para atendimento tanto das Unidades da Capital
quanto do Interior do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM.
2.7) PE n° 1480/2021–CSC: Aquisição de Aparelhos Telefônicos Fixos (com
e sem fio), para atender as necessidades da Fundação de Hematologia e
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
2.8) PE n° 1481/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de LAVANDERIA HOSPITALAR EXTERNA, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades das
Unidades Hospitalares - Secretaria de Estado de Saúde - SES.
2.9) PE n° 1482/2021–CSC: Aquisição de Artigos e Instrumentos para Uso
Veterinário (Balança Eletrônica, Autoclave e Outros, para atender as
necessidades da Gerência de Zoonoses, Projeto Castramóvel - Fundação
de Vigilância em Saúde - FVS.
2.10) PE n° 1483/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para a Prestação de Serviço de Manutenção Predial Preventiva e Corretiva,
Contemplando Instalações Elétricas, Hidráulicas e Sanitárias, com
Disponibilização de Mão de Obra Qualificação, bem como Fornecimento e
Substituição de Peças, Insumos e Materiais que se Fizerem necessários a
Fim de atender às necessidades da Policlínica Governador Gilberto
Mestrinho.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de dezembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 15 de dezembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 1484/2021–CSC: Aquisição de Aparelhos de Ar Condicionado
Instalados, Tipo Split Hi-Wall, para Formação de Ata de Registro de Preços,
para atender todo o Complexo Administrativo do Governo do Estado do
Amazonas.

Publicado em: 24/11/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

3.2) PE n° 1485/2021–CSC: Aquisição de Ração, Aveia, Sal Mineral e Feno
de Alfafa Equina, Fins de Suprir as necessidades do Regimento de
Policiamento Montado da Policia Militar do Amazonas - PMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 16 de dezembro de 2021 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 16 de dezembro de 2021 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 1339/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática
(Microcomputador, Tablet, Câmera Fotográfica e Outros), para atender as
necessidades da Agência de Defesa Agropecuária e Florestal do Estado do
Amazonas - ADAF.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 09 de dezembro de 2021 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 09 de dezembro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
5.1) PE n° 1273/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação
Hospitalar, com Fornecimento de todos os Materiais e Equipamentos
necessários para Execução deste Serviço, para atender as necessidades da
Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas -
FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 13 de dezembro de 2021 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 13 de dezembro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 642/2021-CSC, dia 30/11/2021 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 782/2021-CSC, dia 25/11/2021 às 15:30 horas de Brasília.
3) PE n° 885/2021-CSC, dia 29/11/2021 às 13:00 horas de Brasília.
4) PE n° 1045/2021-CSC, dia 29/11/2021 às 11:00 horas de Brasília.
5) PE n° 1049/2021-CSC, dia 25/11/2021 às 15:30 horas de Brasília.
6) PE n° 1078/2021-CSC, dia 30/11/2021 às 11:00 horas de Brasília.
7) PE n° 1120/2021-CSC, dia 29/11/2021 às 11:00 horas de Brasília.
8) PE n° 1268/2021-CSC, dia 29/11/2021 às 11:00 horas de Brasília.
9) PE n° 1288/2021-CSC, dia 29/11/2021 às 12:30 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 1185/2021-CSC, por discricionariedade e conveniência da
Administração Pública, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
2) PE n° 1333/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
3) PE n° 1358/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
4) PE n° 1415/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços
Tomada de Preços Nº 040/2021-CSC.
Empresas Classificadas:
1ª MCA CONSTRUTORA EIRELI
2ª MUNIZ CONSTRUÇÃO E NAVEGAÇÃO EIRELI
3ª EVEREST ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA
Empresas Desclassificadas:
- CONSTRUBAN SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
- FORT FACILITIES ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM

Publicado em: 24/11/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/